
DOM Nº 7216 DE 02/01/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 288/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MANUTENÇÃO  E  SERVIÇOS  -
SEMMAT
CONTRATADA:  COOPE  SERRANA  -  COOPERATIVA  DE  TRANSPORTE  SUL
SERRANA CAPIXABA
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  LOCAÇÃO  DE  MÁQUINAS  E
CAMINHÕES COM OPERADOR POR HORA, para atender às demandas da Prefeitura
de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descrito no Termo de Referência – Anexo I do
Edital.

LOTE ÚNICO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item Descrição Unid. Quant.
Valor

unitário
Valor Total 

01
LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA com potência
mín.  de  115  hp, peso  operacional  mín.  de  22000  kg,  cabine com  ar-
condicionado e capacidade mín. da concha com 0,60 m³

HORA 3.720 R$ 221,26 R$ 823.087,20

02
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TOCO capacidade de carga 
mínima de 7m³. referência der- 30000 – 2

HORA 7.440 R$ 140,40 R$ 1.044.576,00

03
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK equipado  com Hidrojato de alta
pressão e sucção a vácuo – 1

HORA 3.720 R$ 278,77 R$ 1.037.024.40

VALOR GLOBAL R$ 2.904.687,60

VALOR: R$ 2.904.687,60 (dois milhões, novecentos e quatro mil, seiscentos e oitenta e
sete reais e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As  despesas  decorrentes  desta  execução  correrão  por  conta  do  recurso  específico
consignado  no  orçamento  do  Município  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,  constante  na
seguinte dotação:
Órgão: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS 
Unidade  Orçamentária:  01  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MANUTENÇÃO  E
SERVIÇOS Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 
Subfunção: 122 - Administração Geral 
Programa: 0403 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Projeto/Atividade:  2.013  -  MODERNIZAÇÃO  DE  CONTROLE,  ATIVOS  E
MANUTENÇÃO  Elemento  de  Despesa:  33903999000  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Fonte de Recurso: 150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
Ficha: 423
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024
SIGNATÁRIOS: Newton de Souza Pinto Filho -  Secretário Municipal de Manutenção e
Serviços e José da Rocha Souza - Diretor Vice-Presidente da empresa
PROCESSO: 7189/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360033003100360034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7216 DE 02/01/2024

		2024-12-30T17:43:17-0300




